



VERKSAMHETSPLAN 2024

Inledning

Svenska Finlands Sportskytteförbund SFS r.f. bedriver sportskytteverksamheten i Svenskfinland och möjliggör genom sin verksamhet att utöva detta i Finland. SFS är ett medlemsförbund inom Finlands Svenska Idrott (FSI) och ett självständigt förbund inom Finlands sportskytteförbund (Suomen Ampumaurheiluliitto) och alla medlemsföreningar ingår i SAL som fullvärdiga medlemmar.

Skyttesporten är en idrott där var och en kan hitta sin favoritgren, gevär, pistol, lerduvor eller viltmål. Svenska Finlands Sportskytteförbund har ca. 3500 medlemmar i 17 föreningar som sträcker sig längs den finska kusten från Karleby till Lovisa.

- SFS arbetar för skyttet som en idrott med samhällsansvar, jämställdhet och likabehandling, där alla kan delta på samma villkor.
- SFS verkar för skytte som en stor och populär breddidrott med en framgångsrik elit.
- SFS tillvaratar olika grenars intressen varvid stor variation skall råda.
- SFS träningsverksamhet koncentreras huvudsakligen på de olympiska grenarna i gevär, pistol och hagel samt i ISSF grenen rörliga mål.
- Skytte är en av få idrotter där man kan tävla mot varandra på samma villkor - killar och tjejer, ung som gammal, handikapp eller ej, elit mot motionär.

Information

SFS upprätthåller information till föreningarna med månadsinfo, egna hemsidor och egen Facebook-sida. SFS skriver även artiklar och tävlingsrecensioner i Suomen Ampumaurheiluliitto:s medlemstidning. SFS har egna svenska sidor i tidningen som utkommer 5 gånger/år.

Utbildning

SFS ordnar domarkurser, ledarkurser och steg 1 tränarkurs enligt föreningarnas behov. Svenskspråkigt ledar- och tränar undervisningsmaterial görs i samarbete med SAL .

Lägerverksamhet

SFS elitgrupp väljs i gevär och pistol. SFS arrangerar 4-5 läger samt ett startupläger varje säsong. Lägerverksamheten sker i samarbete med hela SFS verksamhetsområde.

Till SFS- elitgrupp väljs skyttar vars resultatnivå är på hög nationell nivå, nära eller på landslagsnivå eller bättre. Målet är att stöda skyttarna att utveckla sig till eller som landslagsskytt, bli vald och prestera resultat i internationella tävlingar och värdetävlingar. SFS-gruppen är en öppen träningsgrupp, dit hör SFS skyttar som aktivt önskar utveckla sina färdigheter som tränar regelbundet och resultatnivån är på god SFS nivå. Tränar med mål i SFSM, FM och landslaget. Till båda grupperna kan väljas skyttar oberoende av kön och ålder.





SFS lägerverksamhet 2024

Gevär och pistol 24.-25.11.2023, Västerby skjutbana, Ekenäs
Gevär och pistol 2.-4.2. 2024, Kisakallio gemensamt med KSF
Gemensamt för alla grenar på sommaren på Ingå skjutbana
Gevär och pistol 12.-13.10.2024 Kisakallio gemensamt med KSF
Gevär och pistol 23.-24.11.2024 Västerby skjutbana, Ekenäs.

SFS träningsutskott utvärderar säsongens resultat för tränings grupperna under hösten 2023, Utgående från idrottsliga resultat från inne- och ute säsong, bedöms årligen om gruppen varit optimal.

SFS har som målsättning att fostra och utveckla tävlingsidrottare till en nivå där de i landslaget kan uppnå internationella representationsuppdrag (VM, OS, världscup). Den finlandssvenska skyttens stig skall innehålla en väg från juniorverksamhet i föreningarna via SFS till nationella förbundets träningsgrupper.

Projekt att öka antalet deltagare i Kultahippu som i vår arrangeras andra året av KSF i Kisakallio. SFS stöder föreningarnas skytteskolor samt ordnar en förenings lagtävling för stödskytte.

Projekt med att presentera sportskytte i skolor i södra Finland fortsätter delvis i samarbete med Svenska Finlands Skolidrottsförbund.

Jämställdhet och likabehandling

Julia Sundkvist och Per-Ole Lindell är utsedda som trakasseriombud inom SFS.

SFS jämställdhets- och likabehandlingsplan uppdateras.

Hjälper föreningar att genomföra jämställdhets- och likabehandlingsplaner för att föreningarna ska kunna ansöka om FSI och UKM föreningsstöd.





Skyttens stig inom SFS verksamhet

		Föreningarnas ansvar
21 - år Elit	Landslag / Idrottsakademi / SFS ELITGRUPP	<ul style="list-style-type: none">- målsättning att föreningen har ett lag på FM- kontroller/test för att hålla kravnivån uppe- Hjälp med ekonomi (sponsorer osv.)
17 – 20 år	SFS Junior / Idrottsgymnasium / Idrottsakademi verksamhet / SFS grupp/SFS elitgrupp	<ul style="list-style-type: none">- målsättning att föreningen har ett lag på FM- Träningar x/vecka- Hjälp med ekonomi (sponsorer osv.)
14 - 16 år	Idrottens skolläger / SFS grupp / Sportskytteskolor /	<ul style="list-style-type: none">- målsättning att föreningen har ett lag på FM- Sportskytteskolor/träningar x mängd- Hjälp med ekonomi
8 – 14 år	Sportskytteskolor / SFS grupp / Guldornsverksamhet	<ul style="list-style-type: none">- sportskytteskolor i föreningen- målsättning föreningen har lag i guldornstävlingar- Hjälp med ekonomi

Tävlingsverksamhet

En stor del av medlemsföreningarna är med och arrangerar tävlingar inom förbundet. Förbundets egna mästerskapstävlingar, har en lång tradition. där också toppskyttarna deltar. SFS strävar i all sin verksamhet att förebygga ren idrott inom skyttesporten. Förbundet utser på höstmötet årets skytt, årets damjunior, årets herrjunior.

SFS strävar i all sin verksamhet att förebygga ren idrott inom skyttesporten.

SFS:s Mästerskap 2024

	Tid	Plats	Arrangör
Rörligt mål 10 m	9.-10.3.	Ingå	RS
Luftgevär, luftpistol 10m och stödskytte	3.2.	Kisakallio	KSF/ÅSSF/SkB
Luftgevär ligg + 3x20 sk	3.3.	Ekenäs	RS/ÅSSF/SkB
Ställningar 10 m 3x20sk	3.3.	Ekenäs	RS/ÅSSF/SkB
Luftolympiapistol 10 m	2.3.	Ekenäs	RS/ÅSSF/VsVa
Rörligt mål 50 och 100 m	13.-14.7	Ingå	RS
Gevär 50m, pistol 50 m, 25 m	29.-30.6.	Esbo/Lahnus	ESF
Gevär 300m		Karleby	SK BLINKEN
N-Trap, (A-Trap)		Åland	ÅSSF





N-Skeet, (olympisk skeet)
Sporting

Åland
Sibbo

ÅSSF
SSG

Startavgifter i SFSM	300 m	luftgevär/pistol/viltmål	hagelgrenar
Seniorer/Damer	20€	20€	35€
Juniorer	10€	10€	25€
Lagtävling	20€	20€	20€

Övriga tävlingar	Tid	Plats	Arrangör
SFS oldb. + jun - NylBr bev.	april-maj	Baggby skjutbana	Nylands Brigad

Tävlingsdatum för mästerskap där "Tidpunkten är öppen" besluts genast efter att den nationella och internationella kalendern med de viktigaste tävlingarna är klar.





Målsättning 2024

	2023	2024	2025	2026	2027
Träningsgrupper <ul style="list-style-type: none"> - SFS träningsgrupper - landslagsgrupper och tehoryhmä juniorer eller seniorer 	16 skyttar 3/13 5/8 skyttar	16 skyttar 12 skyttar			
Tävlingsverksamhet <ul style="list-style-type: none"> - Världscup och världstävlingar - EYL tävling - Fallande tavlor 	3/8 skyttar 2/0 skyttar 2/0 lag (gevär, pistol)	8 skyttar 1 skyttar 0 0			
Uppföljning antal FM medaljer <ul style="list-style-type: none"> - ISSF grenar individuellt - ISSF grenar lag - Andra grenar 					
Uppföljning antal utbildningar Domarutbildning <ul style="list-style-type: none"> - I-klass - II-klass - överdomare Tränarutbildning Instruktörsutbildning					
Antal juniorer i <ul style="list-style-type: none"> - SFSM tävlingar - FM tävlingar 					
Alla deltagare i träningsgrupperna och representations tävlingarna tar del av FSI-SAL antidopingprogram	16				

SFS följer med egna föreningarnas placeringar i SAL:s statistik; Pohjolan malja, och Vehasen malja cup. Pohjolan Malja har flera gånger i rad vunnits av SSG.

